
UCHWAŁA NR XXXII.231.2022 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest gmina Szudziałowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a, b i c ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 
wynosi 22 godziny. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
prowadzących zajęcia w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-cio letnie jak i dzieci z innych 
grup wiekowych, w przypadku większej liczby dzieci 6-cio letnich w pełnym wymiarze zajęć wynosi 
22 godziny. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
prowadzących zajęcia w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-cio letnie jak i dzieci z innych 
grup wiekowych, w przypadku większej liczby dzieci 3, 4 i 5-cio letnich w pełnym wymiarze zajęć wynosi 
25 godzin. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
prowadzących zajęcia w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-cio letnie jak i dzieci z innych 
grup wiekowych, w przypadku równej liczby dzieci 6-cio letnich oraz dzieci 3, 4 i 5-cio letnich w pełnym 
wymiarze zajęć wynosi 22 godziny. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V.35.2019 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
(Dz.Urz.Woj.Podl. z 2019 r., poz. 1905). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C550F1-A9D9-4C52-956E-DE98C17D875E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1116) wprowadził nowe brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w ustawie z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116). Zgodnie z nowym 
brzmieniem tego artykułu organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 
W stosunku do dotychczas obowiązującego brzmienia tego artykułu dodano wyrazy „pedagogów 
specjalnych”. Przepis ten wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C550F1-A9D9-4C52-956E-DE98C17D875E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-09-30T06:06:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




